
まちづくりアンケート調査 

 

稲沢市の将来のまちづくりに関する市民参画のご案内（依頼） 

「まちづくりアンケート調査」および「まちづくりワークショップ」の実施について 

 

日頃は、本市の行政推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

稲沢市では今年度、市のまちづくりの指針を示す「第６次稲沢市総合計画」、また、全国で取り組

まれている人口減少対策指針である「稲沢市まち・ひと・しごと創生総合戦略」という２つの計画

の策定に着手しました。 

その一環として、市民の皆さまを対象とした「まちづくりアンケート調査」および「まちづくり

ワークショップ」を実施することといたしました。これらは、稲沢市の地域課題や将来のまちづく

りのあり方などについて、幅広くご意見をいただき、計画に反映させることを目的としています。 

お忙しいところ誠にお手数とは存じますが、本趣旨をご理解いただき、アンケート調査へのご協

力及びワークショップへのご参画をいただきますようお願い申し上げます。 

 

平成 27年８月●日 

稲沢市長  大野 紀明 

 

ご 案 内 事 項 

まちづくりアンケート調査 

稲沢市民が認識している地域課題や将来のまちづくり意向などを把握するために実施します。ご

回答いただきましたら、同封の返信用封筒（切手不要）に入れて郵便ポストに投函していただくか、

市役所企画政策課に直接ご持参くださいますよう、お願いいたします。 

まちづくりワークショップ 

本状をお送りした方のうち、希望のあった方 80人に参加をお願いするものです。稲沢市「まちづ

くりワークショップ」開催概要をお読みいただき、参加を希望いただく場合は、参加申込書に必要

事項をご記入のうえ、回答後のアンケート調査票とともに返信用封筒でご返送ください。または、

別途ＦＡＸでご送信いただくか、市役所企画政策課に直接ご持参ください。 

※平成２７年 9月●日（●）までにご送付くださいますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

実施にあたってのご説明 

 この案内状は、市内にお住まいの 16歳以上の方 3,000人を対象とするものであり、住民基本台

帳から無作為に選ばせていただき、送付しております。 

 案内状の宛名の方が、「まちづくりアンケート調査」および「まちづくりワークショップ」の対

象となります。 

 調査結果はすべて統計データとして扱います。他の目的のためにデータを使用したり、回答さ

れた方の個人情報が外部に漏れることは一切ございません。 

【お問合せ先】稲沢市市長公室企画政策課 

電話 ０５８７－３２－１１１１（内線２１７） 

ファックス ０５８７－２３－１４８９ 

e-mail inazawa@city.inazawa.aichi.jp  



（裏面） 

稲沢市まちづくりワークショップ開催案内 

 

１．開催概要 

稲沢市まちづくりワークショップは、２つのテーマで開催します。ご関心のあるテーマを選ん

で、お申し込みください。なお、両テーマの参加を希望いただいても結構です。 

 

テーマ ① 地区まちづくりワークショップ ② 結婚・出産・子育てワークショップ 

概要 市内を９地区に分けて、お住まいの地区

のまちづくりのあり方を考えるととも

に、まちづくりのキャッチコピーを提案

します。 

若い世代にとって暮らしやすいまちにす

るため、結婚・出産・子育てに関する意

見を収集します。 

日時 ９月●日（土）13:00～17:00 

10月●日（土）13:00～17:00（２日間） 
９月●日（土）13:00～17:00 

場所   

参加定員 50人（各地区５,６人を予定） 30人 

 

２．参加方法 

①参加条件  

この案内状が届いた方で、開催日に参加できる方 

なお、案内状は以下の方に送付しています。 

1）「まちづくりアンケート調査」の対象者：本市にお住まいの 16歳以上の方 3,000人 

2）「結婚・出産・子育てに関するアンケート調査」の対象者：本市にお住まいの 16～39 歳

の方 1,000人 

3）「若者の進路選択等に関するアンケート調査」の対象者：本市にお住まいの高校２年生、

大学２年生の学齢者約 1,300人 

 

②申込方法 

参加をご希望の方は、別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、回答後のアンケート調査票と

ともに同封の返信用封筒（切手不要）により、平成 27 年８月●日（●）までにご返送ください。

または、別途ＦＡＸでご送信いただくか、市役所企画政策課に直接ご持参ください。 

 

③参加者決定と連絡方法 

応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。なお、参加者の決定につきましては、申込

みされた方全員に●月●日頃までに通知文を発送させていただきます。 

 

④その他 

小さなお子様をお持ちの方を対象として託児サービスを実施予定です。詳細は、参加申込書を

ご確認ください。 

また、会場内へのお子様連れの参加も可能です。 


